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FIBA ir Eurolygoje se-
kretoriaujanti LSMU 
juristė labiausiai ver-
tina ne pažintis su 
krepšinio žvaigždė-
mis, o kolegas

Reumatologijos klini-
kos kolektyvas gilino 
uždegiminių reuma-
tinių ligų žinias
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Metų kauniete tapo 
kardiologė ir švietėja 
Jurgita Plisienė
Praėjusią savaitę paskelbta, kad „Metų kauniete 2023“ tapo Lietuvos sveikatos mokslų univer-
siteto profesorė, Kauno klinikų kardiologė, daug dėmesio skirianti švietimui, širdies ir kraujota-
kos sistemos ligų prevencijai ir taip gelbėjanti gyvybes bei gerinanti daugybės žmonių 
gyvenimo kokybę, Jurgita Plisienė.  »2

Įgimta vaikų 
katarakta – 
ar įmanoma 
padėti 
vaikams?
Įgimta katarakta – reta, 
išvengiamą vaikų aklu-
mą sukelianti akių liga, 
pasitaikanti nuo 2,2 
iki 13,6 atvejų 10 000 
naujagimių. Pasaulyje 
nustatyta daugiau nei 
200 tūkst. aklumo atvejų 
vaikų amžiuje dėl laiku 
neoperuotos katarak-
tos, operacijos metu 
iškilusios komplikacijos 
ar kitų akių pakitimų, 
susijusių su katarakta. 
„Kataraktos diagnozė 
gali skambėti paprastai 
ir galbūt yra dažnai girdi-
ma visuomenėje, tačiau 
svarbu pabrėžti, kad vai-
kams diagnozuota įgim-
ta katarakta yra kitokia 
nei suaugusiesiems, tai – 
reta vaikų liga, sudėtin-
ga patologija“, – pabrėžia 
prof. Reda Žemaitienė, 
Kauno klinikų Akių ligų 
klinikos vadovė.

Ligos išsivystymą gali lemti 
kelios priežastys: genetinės, trau
mų ar kitų akių ligų sukeltos bei 
jatrogeninės. „Dažniausiai abipu
sių įgimtų kataraktų atvejais kalta 
būna genetika, o vienpusiai atve
jai būna sporadiniai, paprastai 
nesusiję su sisteminėmis ligomis. 
Svarbiausia – laiku nustatyti įgim
tus pakitimus, nes per vėlai atlik
ta operacija nebegrąžina regėji
mo“, – sako doc. Arvydas Gelžinis, 
Kauno klinikų Akių li
gų klinikos Vaikų akių 
ligų skyriaus vadovas.  »3

 ■ Inžinierius Juozas Jaras.

Po 47-erių darbo 
Universitete metų 
į pensiją išeina 
inžinierius J. Jaras
Šią savaitę į pensiją išlydime ilgametį Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
(LSMU) darbuotoją – Infrastruktūros valdymo tarnybos vyriausiąjį inžinierių 
Juozą Jarą. Universitetą jis palieka po 47-erių nepertraukiamo dar-
bo metų.  »2
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Žinutė visuomenei
„Nenoriu kalbėti apie ti
tulus. Norėčiau pakalbė

ti apie šalutinį šio konkurso poveikį. 
Gavau tiek daug meilės, tiek daug 
palaikymo, padrąsinimo ir įkvėpi
mo... Pavyzdžiui, pacientas iš Ario
galos užsakė šv. Mišias už mano 
sėkmę. Vienos pacientės jubiliejus 
prasidėjo balsavimu už mane. Bu
vo daugybė jaudinančių akimirkų. 
Medikų bendruomenė didelė, pa
laikymo iš jos tikėjausi. Bet net ne
galvojau, kad sulauksiu tokio ga
lingo palaikymo visuose etapuose 
nuo Klinikų iki buriuotojų ir moto
ciklininkų, nuo mylimų rezidentų, 
pacientų iki poetų bendruomenių, 
nuo Kauno, Ariogalos iki Čikagos 
moterų choro“, – vardijo J. Plisie
nė, pridūrusi, kad jai yra skirta būti 
gydytoja ir tuo mėgaujasi. J. Plisie
nė itin džiaugiasi ir moterų ben
dryste. „Moterys yra labai galinga 
jėga. Viena kitą turime palaikyti, o 
jeigu reikia – duoti petį išsiverkti. 
Dėkoju visiems ir kiekvienam ats
kirai“, – pasakojo medikė, sulauku
si nuoširdaus ir kitų finalo dalyvių 
palaikymo bei gražių žodžių. Ji užsi
minė apie tai, kad „Metų kaunietės“ 
titulas turėtų suteikti vidinį įsiparei
gojimą nuveikti kažką dar reikšmin
go savo miestui, jo žmonėms. „Ga
lėtume tapti tam tikrų idėjų, gerų 
darbų ambasadorėmis“, – siūlė ket
virtos kartos kaunietė.

J. Plisienė akcentavo, kad kon
kurse dalyvavo atstovaudama pro

Metų kauniete tapo kardiologė  
ir švietėja Jurgita Plisienė

„Moterys yra 
labai galinga jėga. 
Viena kitą turime 
palaikyti, o jeigu 

reikia – duoti petį 
išsiverkti. Dėkoju 
visiems ir kiekvie-

nam atskirai“.

fesijai. Projektas ne tik jai asmeniš
kai, bet apskritai medikams padėjo 
būti labiau matomiems, priside
da prie medikų prestižo kėlimo. 
„Galbūt per mane visuomenė aiš
kiau ir svariau išgirs apie prevenci
jos svarbą, prisidės prie jos misijos 
matyti visuomenę sveikesnę“, – 
kalbėjo kaunietė. Ji vylėsi, kad jos 
pelnytas titulas padės įkvėpti jau
nus žmonės rinktis „sunkų, bet la
bai prasmingą“ mediko kelią. „Lin
kiu neužsidaryti savo standartuose, 
švęsti šventę, švęsti malonumą gy
venti. Būkite laimingi“, – linkėjo 
„Metų kaunietė 2023“ J. Plisienė. 
Medikė daug dėmesio skiria širdies 
ir kraujotakos sistemos ligų preven
cijai, nes mūsų šalyje sergamumo 
šiomis ligomis situacija – liūdna. 
Jos kamuoja beveik dvigubai dau
giau gyventojų nei ES vidurkis. Bū
tent todėl savo misija ir pasirinko 
skleisti idėjas, padedančias žmo
nėms gyventi sveikiau. Pašnekovė 
atkreipė dėmesį, kad lengviau yra 
nesusirgti, nors susirgus į pagalbą 
ateina medicina, kuri turi didžiulių 
naujų technologijų, gydymo gali
mybių.

„Visų pirma, žmogus turi pati
kėti, kad gyventi sveikiau – vadinasi, 
gyventi geriau“, – teigė medikė, pri
dūrusi, kad labai svarbu ne tik ilgiau 
gyventi, bet ir sveikai senti.

Šešios finalo dalyvės 
„Metų kauniete 2023“, be 

J. Plisienės, dar pretendavo tapti: 
Lietuvos šuolių į vandenį ir plauki
mo trenerė ir „Vaikų linijos“ savano
rė Aušra Jurevičienė, Lietuvos „Cari
to“ generalinė sekretorė Deimantė 
Bukeikaitė, Kauno rajono savival
dybės viešosios bibliotekos direk
torė Irena Viktorija Stančiauskie
nė, pirmojo privataus turizmo 
informacijos centro įkūrėja, aukš
čiausios kategorijos gidė Regina 
Navickienė, Lietuvos šokių asocia
cijos prezidentė, Kauno Aleksandro 
Kačanausko muzikos mokyklos mo
kytoja, RED šokių studijos įkūrėja ir 

choreografė Rugilė Dailidaitė. Ren
ginį globoja Lietuvos Respublikos 
Prezidentas Gitanas Nausėda, tad 
visoms joms ir visoms Kauno mo
terims skriejo ir šalies vadovo padė
kos. Metų kaunietę lėmė kauniečių 
ir kitų žmonių, palaikančių kandida
tes, balsai, atiduoti balsuojant in
ternetu, SMS ar užpildant specia
lius kuponus, spausdintus šiuos 
rinkimus organizuojančiame dien
raštyje „Kauno diena“. 

Apgaubtos dėmesiu 
ir muzika 
Muzikinėje renginio progra

moje – dainos iš operečių, pasau

Regimanto Zakšensko, Justinos Lasauskaitės, Edgaro Cickevičiaus, Aurimo Barkausko nuotr.

linio garso miuziklų ir kino filmų, 
orkestrinės ir choreografinės mi
niatiūros, teatro artistai ir kviestiniai 
svečiai: Marija Arutiunova, Egidijus 
Bavikinas, Gabrielė Bielskytė, Ingrida 
Kažemėkaitė, Karina Krysko, Jeroni
mas Milius ir kiti. Vakaro vedėjai – 
Tomas Grigaitis ir Kristina Rimienė. 
Renginio režisierė – Viktorija Streiča.

Visos finalo dalyvės apgaub
tos pagarba ir dėmesiu, o taip pat 
apdovanotos stiklo menininko su
kurtomis „Metų kaunietės“ statulė
lėmis, floristės K. Rimienės sukurto
mis puokštėmis, rėmėjų įsteigtais 
prizais.

„Kauno dienos“ inf.

1»

Po 47-erių darbo Universitete metų 
į pensiją išeina inžinierius J. Jaras

1» Miglė Smaidžiūnaitė
Vidinės komunikacijos specialistė

Dirbti dar tuomečiame Kauno medici
nos institute J. Jaras pradėjo 1976 metų Ka
lėdų išvakarėse. Tuomet jis buvo neseniai grį
žęs iš tarnybos sovietų armijoje. Pirmosios 
J. Jaro pareigos buvo Technikiniame skyriu
je – ten jis dirbo inžinieriumi ir rūpinosi pas
tatų bei patalpų remontu. „Papuoliau į labai 
malonų kolektyvą. Mane supo, kaip įprasta 
sakyti, smetoniški žmonės. Iš jų galėjau pa
simokyti darbštumo, mandagumo, atsakin
gumo ir, žinoma, malonaus bendravimo su 
darbuotojais“, – prisiminimais dalijosi J. Jaras.

Tuo metu jis gyveno instituto bendra
butyje M. Jankaus gatvėje. Vedė kolegę – jo 
žmona Janina dirbo instituto buhalterijoje. 

Darbe stengiausi būti pareigingas,  
iškilusias problemas sprendžiau ramiai, stengdamasis 

neužgauti ar įžeisti oponentų.

J. Jaras juokaudamas sako, kad dėl to buhal
teriją laiko uošvija. 

Inžinierius prisidėjo prie daugybės Uni
versitetui svarbių projektų: „Institutui ple
čiantis ir tapus akademija, buvo statomi 
nauji pastatai – Palangos poilsio namai, ket
virtas, penktas, šeštas bendrabučiai su val
gyklomis, ūkio bazės pastatai Ašigalio gat
vėje, plėtėsi Latežerio poilsio stovykla. Nors 
statybomis rūpinosi atskiras padalinys, mū
sų skyrius daug prisidėjo priimant įvairius 
sprendimus.“ 

1995 metais J. Jaras buvo paskirtas vy
riausiuoju inžinieriumi, vėliau vadovavo Pas
tatų priežiūros ir remonto skyriui. 2001iais 
trumpai dirbo administracijos direktoriumi. 
Vėliau ėjo vyriausiojo inžinieriaus turto prie
žiūrai ir teisinei registracijai pareigas, ilgą lai

ką laikinai vadovavo Turto valdymo ir tiekimo 
tarnybai. Dirbdamas Universitete jis sukau
pė solidžią istorinių LSMU pastatų dokumen
tų kolekciją. 

„Darbe stengiausi būti pareigingas, iš
kilusias problemas sprendžiau ramiai, steng
damasis neužgauti ar įžeisti oponentų. Vi
sada siekiau išvengti kivirčų, kad kiekvienas 
pokalbis baigtųsi su šypsena. Baigdamas no
riu palinkėti bendradarbiams kuo geriausios 

sėkmės, sveikatos, dar reikėtų ir taikaus dan
gaus. Linkiu daugiau pabendrauti gyvai, paš
nekinti vienas kitą – ne tik apie darbą, bet ir 
kitomis, pavyzdžiui, šeimos, temomis. Tegul 
kompiuterio ekranas pailsi“, – baigdamas kar
jerą LSMU sakė J. Jaras.

Dėkojame gerb. kolegai J. Jarui už jo in
dėlį vystant bei puoselėjant Universiteto ne
kilnojamąjį turtą ir linkime didžiausios sėk
mės naujame gyvenimo etape. 
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Įgimta vaikų katarakta – ar įmanoma 
padėti vaikams?

 ■Kauno klinikų Akių ligų klinikos va-
dovė prof. Reda Žemaitienė.

 ■Kauno klinikų Akių ligų klinikos 
Vaikų akių ligų skyriaus vadovas doc. 
Arvydas Gelžinis.

1» Dėl šios priežasties jau 
daugiau nei 10 metų Lie
tuvoje vykdomas nauja

gimių raudono akies dugno ref
lekso privaloma visuotinė patikra, 
leidžianti anksčiau nustatyti įgimtas 
optinių terpių drumstis. „Tuo metu, 
įdiegus privalomą patikrą, Kauno kli
nikų Akių ligų klinikos gydytojai vi
soje Lietuvoje vykdė mokymus ir 
gimdymo skyriams dovanojo oftal
moskopus, visą projektą finansavo 
Tarptautinis LIONS klubų fondas“, – 
pasakoja docentas.

„Vienpusė įgimta katarak
ta vaikams operuojama 6–8 gyve
nimo savaitę, abipusė – 8–10ąją. 
Šiuo metu dažniausiai operuojame 
abi akis iškart, siekiant vaikams su
mažinti anestezijų skaičių, – aiški
na prof. R. Žemaitienė. – Šiems pa
cientams dar negalima implantuoti 
dirbtinio lęšio tos pačios operacijos 
metu, todėl atsiranda didelio laips
nio refrakcijos yda – iki 20 dioptrijų 
ar dar daugiau, jiems reikalinga pa
pildoma korekcija.“

Po operacijos vaikams skiriami 

specialūs korekciniai akiniai, kurie 
gaminami pagal užsakymą. „Tėvai 
susiduria su problema, nes korek
ciniai akiniai išrašomi dar gydantis 
stacionare, tačiau akinukų gamy
ba dažnai užtrunka iki 3–4 savaičių. 
Per šį laikotarpį vaiko akis vis dar ne
gali normaliai vystytis“, – sako doc. 
A. Gelžinis.

Simboliškai vasario 29ąją die
ną, minint Tarptautinę retų ligų 
dieną, Kauno klinikų Akių ligų klini
kos mažieji pacientai sulaukė Kau
no LIONS klubo paramos – penkių 

porų įvairaus stiprumo akinių, skir
tų kūdikiams, siekiant išvengti aklu
mo, sukelto įgimtos kataraktos. „Dėl 
šios paramos gydytojai galės akinu
kus vaikams skirti laikinai, kol bus 
pagaminti asmeniniai, ir taip padės 
akiai vystytis“, – teigia prof. R. Že
maitienė.

Kauno klinikų Akių ligų klini
ka – vienintelė klinika Lietuvoje, ku
rioje operuojami naujagimiai dėl 
įgimtos kataraktos. Per metus Vaikų 
akių ligų skyriuje atliekama keliasde
šimt tokių operacijų, gydant įgimtas 

kataraktas ar su jomis susijusias ki
tas akių ligas. 

Kauno klinikų inf.

Per metus 
Vaikų akių ligų 

skyriuje atliekama 
keliasdešimt  

tokių operacijų.

FIBA ir Eurolygoje sekretoriaujanti  
LSMU juristė labiausiai vertina ne pažintis  
su krepšinio žvaigždėmis, o kolegas

 »4

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (LSMU) Juridinės tarnybos 
juristė Gintarė Bukartaitė turi neįprastą hobį – laisvalaikiu ji dirba 
krepšinio sekretoriato teisėja. Už viešuosius pirkimus atsakinga 
LSMU teisininkė sekretoriauja ne tik aukščiausiose Lietuvos krep-
šinio lygose, bet ir Tarptautinės krepšinio federacijos (FIBA) 
bei Eurolygos organizuojamuose čempionatuose.
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Miglė Smaidžiūnaitė
Vidinės komunikacijos 
specialistė

Tarp krepšinio sekretoriato tei
sėjos ir Universiteto juristės darbo ji 
įžvelgia panašumų – darbas abiejo
se srityse reikalauja tam tikrų asme
ninių savybių.

„Abi sferos reikalauja profesio
nalumo, atidumo, koncentracijos, 
dažnai geros atminties bei greito 
rea gavimo. Reikia gebėti operatyviai 
spręsti problemas ir priimti sprendi
mus, taip pat mokėti dirbti tiek indi
vidualiai, tiek komandoje“, – reikalin
gas savybes vardijo specialistė. 

Paskatino močiutė
G. Bukartaitė krepšinio sekreto

riato teisėja dirba beveik 15 metų. 
Paklausta, nuo ko viskas prasidėjo, 
ji pasakoja, kad antra lietuvių religija 

FIBA ir Eurolygoje sekretoriaujanti  
LSMU juristė labiausiai vertina ne pažintis  
su krepšinio žvaigždėmis, o kolegas

3» laikomas krepšinis jos gyvenime bu
vo nuo vaikystės, o pasinerti į sekre
toriavimą paskatino močiutė.

„Krepšinis mano gyvenime, 
kaip ir daugelio tautiečių, buvo vi
sada. Dar ankstyvoje paauglystė
je močiutė man pasiūlė išbandy
ti sekretoriavimo veiklą. Tuo metu 
net nesupratau, kas tai yra, bet ka
dangi pasiūlyme buvo žodis „krep
šinis“, kurio žaisti pati negalėjau, sta
čia galva nėriau į tai. Tuo pat metu 
mano gyvenime dominavo ir kita 
pakankamai glaudžiai susijusi veik
la – buvau Sporto savanorių sąjun
gos narė, tad dažnai tekdavo sporto 
renginius, ypač krepšinio, pamaty
ti iš organizacinės pusės. Krepšinio 
renginiuose savanoriaudavau ne tik 
Lietuvoje, bet ir užsienyje. Tai sutei
kė neįkainojamos patirties bei įne
šė daug naujų pažinčių ir dar gilesnį 
suvokimą apie krepšinio kultūrą tiek 
Lietuvoje, tiek visame pasaulyje“, – 
prisiminimais dalijosi G. Bukartaitė.

Krimsti sekretoriavimo mokslus 
ji pradėjo krepšinio teisėjų ir sekre
toriato mokyklėlėje. Kad būtų drą
siau, į kompaniją prisikalbino ir ge
riausią draugę, kuri taip pat buvo 
krepšinio entuziastė. 

„Dviese smagiau ir drąsiau. 
Mums pasisekė, kad su drauge at

sidūrėme viename geriausių ir pro
fesionaliausių krepšinio sekretoriato 
asmenybių rate. Šių žmonių dėka iš
mokome ir vis dar mokomės pačių 
svarbiausių šio darbo subtilybių. Il
gainiui tapome puikia komanda tiek 
krepšinio aikštelės prieigose, tiek už 
jos ribų.“

Labiau žavi europietiškas 
krepšinis
Per beveik 15 metų krepšinio 

sekretoriavimo veikloje LSMU juris
tė spėjo pasiekti išties nemažai. Da
bar ji sekretoriauja ne tik aukščiausių 
Lietuvos krepšinio lygų varžybose, 
bet ir svarbiausiose Tarptautinės 
krepšinio federacijos (FIBA) čempio
natų ir Eurolygos rungtynėse. 

„Šiuo metu turiu nacionalinę 
sekretoriato licenciją, taip pat FIBA 
sekretoriato bei statistikos licenci
jas. Pastarosios dvi yra būtinos dar
bui FIBA rengiamose varžybose ir 
čempionatuose. Norint įgyti šias li
cencijas, reikia didelio vidinio noro, 
ryžto bei meilės krepšiniui“, – sakė 
G. Bukartaitė.

Ji atskleidžia nacionalinių ir 
tarptautinių licencijų skirtumus. No
rint įgyti nacionalinę licenciją, reikia 
dalyvauti kasmetiniuose seminaruo
se, kuriuos rengia Lietuvos krepšinio 
teisėjų asociacija, ir laikyti testus. FIBA 

kriterijai yra aukštesni – pirmiausia 
žmogaus kandidatūrą į FIBA turi pa
siūlyti nacionalinė krepšinio federaci
ja. Siūlomi žmonės turi turėti darbo 
patirties aukščiausioje nacionalinėje 
lygoje, geras anglų kalbos žinias, pra
eiti mokymus bei kas keli metai per
laikyti oficialius FIBA testus. 

Paklausta, ar svajotų išbandyti 
savo jėgas Amerikos Nacionalinėje 
krepšinio lygoje (NBA), G. Bukartaitė 
atsako, jog labiau vertina europie
tišką krepšinį.

„Atrodo, lyg jau dabar gyven
čiau svajonėje. Ar trauktų už Atlan
to... nesu tikra. Visgi europietiškas 
krepšinis kol kas mane žavi labiau.“

Labiausiai vertina komandą
G. Bukartaitė pripažįsta, kad su

derinti darbą su mylimu hobiu ne 
visada paprasta, tačiau – įmanoma.

„Krepšinio sezono metu laisvo 
laiko praktiškai nėra. Tikrai yra buvę 
tokių metų, kai papildomas veiklas, 
keliones ar susitikimus su draugais 
turėdavau planuoti labai toli į prie
kį ir itin atidžiai. Tačiau sekretoriavi
mas yra veikla, kuri man patinka, tad 
negaliu skųstis. Artimi žmonės tai ži
no ir supranta. Aš stengiuosi vado
vautis tuo, kad kai tikrai nori – viskas 
įmanoma. Tad ir suderinti visas šias 

sritis tikrai galima.“
Jos teigimu, geriausia sekre

toriato teisėjų darbo dalis – ne pa
žintys su krepšinio žvaigždėmis, bet 
galimybė priklausyti glaudžiai ir vie
ningai komandai. 

„Paauglystėje atrodė, kad ge
riausia šio darbo dalis bus pamatyti 
ir pabendrauti su krepšinio žvaigž
dėmis. Tačiau dabar man svarbiau
sia yra komanda – mano kolegos, su 
kuriais kartu dirbame ir turime gali
mybę drauge išvykti dirbti kitur. Tad, 
be mano mielos krepšinio bendruo
menės, kiti smagūs ir svarbūs daly
kai yra būtent galimybė padirbėti 
ne tik Kaune, bet ir kituose miestuo
se ar šalyse, būti įvairiausių krepšinio 
čempionatų ir turnyrų dalimi, susi
pažinti su dar daugiau naujų krepši
nio pasaulio žmonių bei plėsti savo 
gyvenimišką ir profesinę patirtį šio
je sferoje.“

Nuostabūs žmonės G. Bukar
taitę supa ne tik krepšinio pasauly
je, bet ir Universitete. Ji negaili gerų 
žodžių savo vadovui ir visam Juridi
nės tarnybos kolektyvui.

„Labai džiaugiuosi būdama 
būtent šios komandos dalimi, nes 
mūsų kolektyvas – tiesiog fantastiš
kas, kupinas idėjų, džiaugsmo ir tar
pusavio palaikymo.“

Labai džiaugiuosi 
būdama būtent 
šios komandos 

dalimi, nes mūsų 
kolektyvas – tiesiog 

fantastiškas.



2024 m. kovo 13 d. Nr. 10 avevita 5KONFERENCIJA | INICIATYVOS

 ■Reumatologijos klinikos kolektyvas su lektoriumi.

Mykolas Petraitis, Kauno klini
kų Reumatologijos klinikos gydyto
jas reumatologas, teigia, kad užde
giminės stambiųjų arterijų ligos yra 
dažnesnės Šiaurės šalyse (Norvegi
joje, Lietuvoje ir pan.), bet vis tiek 
jos laikomos labai retomis ir sunkiai 
diagnozuojamomis ligomis. „Šių li
gų komplikacijos – staigus apaki
mas, arterijų aneurizmos. Ankstyva 
diagnostika padeda apsaugoti nuo 
aklumo, tačiau reikia veikti greitai – 
„galimybių langas“ iki 6 val. nuo 

Reumatologijos klinikos kolektyvas 
gilino uždegiminių reumatinių ligų žinias
Kovo pradžioje Kauno klinikų Reumatolo
gijos klinikos kolektyvas organizavimo ir 
žinias gilino mokslinėje praktinėje konfe
rencijoje „Ultragarsinės kraujagyslių po-
kyčių diagnostikos vertė gydant uždegimi
nes reumatines ligas“. Paskaitas skaitė ir 
praktinius seminarus vedė dr. Andreas 
P. Diamantopoulos, Norvegijoje dirbantis 
gydytojas reumatologas, didelį dėmesį 
skiriantis ultragarso naudojimui retų ligų 
diag nostikai ir stebėjimui.

simptomų pradžios. Tiksli ultra
garsinė diagnostika leidžia priim
ti sprendimus laiku“, – sako gydy
tojas reumatologas. Konferencijos 
metu dr. A. P. Diamantopoulos su
pažindino su naujausiomis kliniki
nėmis studijomis stambiųjų krau
jagyslių uždegimo diagnozavimo, 
stebėjimo ir gydymo srityje. Prakti
nių seminarų metu gydytojai reu
matologai įsisavino standartizuotą 
stambiųjų kraujagyslių ištyrimo pro
tokolą. Kauno klinikų Reumatolo

gijos klinikos specialistai konsultuo
ja pacientus iš visos Lietuvos, teikia 
aukščiausio lygio reumatologijos 
paslaugos. Klinikos gydytojai daly
vauja Lietuvos reumatologų aso
ciacijos veikloje, prisideda kuriant 
reumatologinių ligų diagnostikos 
ir gydymo gaires šalyje. Klinikoje 
nuolat vykdomos tarptautinės kli
nikinės studijos, domimasi naujau
siomis reumatinių ligų gydymo ga
limybėmis.

Kauno klinikų inf.

Kauno lopšelis-darželis ,,Vėrinėlis“ pripažintas sveikatą stiprinančia mokykla ir 
siekia užtikrinti sveikos gyvensenos įgūdžių formavimą bei sveikatai palankios 
aplinkos kūrimą. Organizuodama sveikatinimo veiklas, mokykla pasitelkia tė-
vus. Veterinarijos gydytojas dr. R. Falkauskas pasiūlė vaikams sudalyvauti edu-
kacinėje programoje jo Alma mater – LSMU Vaterinarijos akademijoje. 
Edukacinę programą priešmokyklinukams parengė Veterinarijos aka-
demijos muziejaus vedėja L. Baršauskienė.

Kas supranta gyvūnus?

 »6
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Doc. dr. Auksė Domeikienė,
LSMU VSF Profilaktinės 
medicinos katedra
Dr. Justina Paulauskienė,
LSMU VSF Profilaktinės 
medicinos katedra

Projekto tikslas – stiprin
ti nuolatinį profesinį tobulėjimą ir 
sveikatos priežiūros darbuotojų mo
kymąsi, siekiant sumažinti atsparu
mo antimikrobinėms medžiagoms 
plitimą ir poveikį. 

Mokymų metu sveikatos prie
žiūros specialistai įgis įgūdžių šiose 
srityse:
 ■ racionalaus antimikrobinių vais-

tinių preparatų skyrimo – įgis žinių 
apie tinkamą antimikrobinių vaisti
nių preparatų skyrimą pagrindinių 
infekcinių ligų atvejais;
 ■antimikrobinių atliekų mažinimą 

ir tvarkymą sveikatos priežiūros įstai-
gose – susipažins su gerąja praktika 
ir patirtimis, kaip sumažinti atliekų 
kiekį ir skatinti tvarų antimikrobinių 
medžiagų naudojimą, užtikrinant 
atsakingą antimikrobinių medžiagų 
atliekų tvarkymą sveikatos priežiū
ros įstaigose;
 ■pacientų stiprinimo ir įtraukimo į 

sprendimų priėmimą, suteikiant ži-
nių apie veiksmingą/efektyvų antibio-
tikų naudojimą – išmoks veiksmin

gų bendravimo įgūdžių, kad galėtų 
mokyti pacientus atsakingai varto
ti antibiotikus, valdyti jų lūkesčius ir 
keisti klaidingą supratimą apie anti
biotikų skyrimą. 

Mokymai bus orientuoti į pir
minės sveikatos priežiūros grandy
je dirbančius specialistus ir skiriami 
ne tik gydytojams, bet ir slaugyto
jams, farmacininkams, sveikatos val
dymo ir visuomenės sveikatos prie
žiūros specialistams. Visi sveikatos 
specialistai turės internetinę priei
gą prie nuotolinių kursų, kurie bus 
prieinami ne tik anglų kalba, bet ir 
projekte dalyvaujančių šalių kalbo
mis: graikų, vengrų, italų, lietuvių, 
portugalų ir ispanų.

Kasmet Europoje nuo atsparu
mo antimikrobinėms medžiagoms 
miršta 33 000 žmonių. Prognozuo
jama, kad, nesiimant strateginių 
veiksmų, iki 2050 m. kasmet visa
me pasaulyje gali mirti 10 milijonų 
žmonių. Be veiksmingų antimik
robinių vaistų infekcijas bus daug 
sunkiau gydyti, gerokai padidės li
gų paplitimas, sunkių ligų ir mirties 
rizika, kuri taip pat didės sunkių chi
rurginių operacijų ir vėžinių susirgi
mų gydymo taikant chemoterapi
ją metu. 

Antimikrobinis atsparumas 
yra natūraliai vykstantis procesas, 

tačiau piktnaudžiavimas ir pertekli
nis antimikrobinių medžiagų nau
dojimas, kartu su farmacinių me
džiagų išmetimu į aplinką per visą 
antibiotiko gyvavimo ciklą, įskai
tant gamybą, vartojimą ir šalinimą, 
pavojingai spartina šį progresą. 
Bakterijos, esančios upėse, dirvo
žemyje ir kitose ekosistemose, ga
li išsiugdyti atsparumą turėdamos 
kontaktą su aplinkoje esančiais an
tibiotikais.

LSMU AMR-EDUCare pro-
jekto mokslininkų grupė: doc. dr. 
Auksė Domeikienė (projekto vado
vė), Agnė Dorelaitienė (projekto ko
ordinatorė), prof. dr. Astra Vitkauskie
nė, doc. dr. Asta Dambrauskienė, 
prof. dr. Leonas Valius, prof. dr. 
Lina Jaruševičienė, doc. dr. Gedimi
nas Urbo nas, Jolita VoverytėStra
kauskienė, dr. Justina Paulauskienė.

Informacija apie išleistas 
gaires. Projekto komanda paren

gė naują svarbų dokumentą „Anti
mikrobinio atsparumo mokymo 
pažangos ir poreikių analizė Euro
poje“ (angl. „D.1.1 State of art and 
needs analysis on AMR training in 
Europe“), švietimo apie atsparumą 
antimikrobinėms medžiagoms svei
katos priežiūros specialistams ap

žvalgą šešiose Europos Sąjungos 
šalyse: Graikijoje, Vengrijoje, Italijo
je, Lietuvoje, Portugalijoje ir Ispani
joje. Patvirtinta Europos komisijos 
2024/01/04 (Ref. Ares(2024)52065).

Internetinė nuoroda: https://
www.amreducare.eu/education-on- 
amr-in-europe/

LSMU mokslininkų grupė turi galimybę 
prisidėti prie pasaulinės kovos su atsparumu 
antimikrobinėms medžiagoms ir išsaugoti 
antimikrobinį gydymą ateities kartoms
LSMU mokslininkų grupė dalyvauja Euro
pos Sąjungos finansuojamame (angl. Health 
Programme EU4H) projekte „Sveikatos  
priežiūros darbuotojų mokymas apie ats
parumą antimikrobinėms medžiagoms“ 
(angl. EDUCation on Antimicrobial REsistance 
for the health workforce (AMREDUCare)).

Projekto parneriai:

Kas supranta gyvūnus?
Pažintis prasidėjo nuo muziejaus. Vedėja pa
sidalijo įžvalgomis apie muziejuje saugomą 
Veterinarijos akademijos įkūrimo istoriją, kaip 

atsirado veterinarijos gydytojo profesija, kokie buvo pir
mieji studentai, kokiais gyvūnais jie rūpinasi, sužinojo 
apie senovinius gyvūnų gydymui naudotus įrankius ir 
prietaisus, kuriuos vaikai galėjo paliesti, apžiūrėti. 

Sužinojo, kokiomis savybėmis turėtų pasižymė
ti veterinaras ar gyvūnų augintojas. Parengtos užduo
tys vaikus skatino prisiminti tai, ką sužinojo, dėliojo se
nųjų nuotraukų dėliones, ieškojo muziejaus eksponatų, 
gvildeno įvairias viktorinos užduotis, žaidė komandose. 

Edukacinė programa tęsėsi Gyvūnų anatomijos 
muziejuje, ekspozicijų salė nustebino gyvūnų griaučių 
ir vidaus organų preparatų gausa. Ekspozicijoje buvo 
galima išvysti žirafos, briedžio, karvės, kiaulės skeletus, 
nuostabą kėlė ir banginio kaklo slankstelis, kurio dydis 
nevaikiškas. Kieme vaikus sudomino tarpukario laikus 
menančios Žirgo skulptūros istorija.

Sugrįžę vaikai aptarė edukacinės išvykos įspūdžius, 
konstravo gyvūnus iš lego, lipdė gyvūnams gydyti skir
tus įrankius, sukūrė žirgo skulptūrą iš popieriaus, aplika
vo gyvūnų griaučius, užrašė pavadinimus. Vaikai supra
to, kad veterinarijos gydytojo profesijos žmonės kasdien 

5»

padeda sergantiems ar nuskriaustiems gyvūnams, kad, 
jeigu mylite gyvūnus ar esate linkę padėti bėdos ištik
tiems, ši profesija kaip tik jums. 

Kauno lopšelio-darželio ,,Vėrinėlis“ direktoriaus 
pavaduotoja ugdymui Danguolė Simanauskienė,  

mokytoja Kristina Vaidotienė

https://www.amreducare.eu/education-on-amr-in-europe/
https://www.amreducare.eu/education-on-amr-in-europe/
https://www.amreducare.eu/education-on-amr-in-europe/
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JŪSŲ PADOVANOTAS 
KRAUJAS GALI SUGRĄŽINTI 

SVEIKATĄ AR NET 
IŠGELBĖTI GYVYBĘ

TAPK  
KRAUJO

DONORU

KAUNO KLINIKŲ KRAUJO CENTRAS 

Eivenių g. 2,

Kaunas

+370 37 326500

kraujo.centras@kaunoklinikos.lt

Kauno klinikų Kraujo centras

 ■Vyresniojo slaugytojo – slaugos administrato-
riaus pareigoms užimti 1,0 et. Vaikų reabilitacijos ligoni-
nės „Lopšelis“ Abilitacijos/reabilitacijos ir slaugos skyriu-
je (darbo užmokestis nuo 2345,97 Eur už 1,0 et. darbo 
krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: sveikatos 
mokslų arba gyvybės mokslų studijų krypties aukštasis 
išsilavinimas, bakalauro kvalifikacinis laipsnis, LR teisės 
aktų nustatyta tvarka išduota ir galiojanti profesinės prak-
tikos licencija, ne mažesnis kaip 3 metų medicininis dar-
bo stažas. Papildomos kompetencijos (privalumas): dar-
bo patirtis administravimo, vadovavimo srityje, mokslo 
laipsnis, užsienio kalbų mokėjimas, papildomų profesi-
nės kvalifikacijos kursų ar mokymų išklausymas sveika-
tos politikos, vadybos ir administravimo srityse. 

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę pa-
tvirtinančio dokumento kopiją, gyvenimo aprašy-
mą, išsilavinimą bei turimą specialybę ir kvalifikacinius 
reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopijas, reko-
mendacijas, veiklos planą, pažymą iš „Įtariamųjų, kalti-
namųjų ir nuteistųjų registro, patvirtinančią, kad kan-
didatui nėra priimtas apkaltinamasis nuosprendis už 
nusikaltimus, nurodytus Lietuvos Respublikos vaiko tei-
sių apsaugos pagrindų įstatymo 30 straipsnio 1 dalyje“ 
pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba 
el. paštu: zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 
2024-03-25. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 703480, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Gydytojo krūtinės chirurgo 1,0 et. Širdies, krūtinės 
ir kraujagyslių chirurgijos klinikoje (darbo užmokestis nuo 
2984,05 Eur iki 3182,66 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, ne-
atskaičius mokesčių). ■Plastinės ir rekonstrukcinės chirurgijos gydytojo 
1,0 et. (2 × 0,5 et.) Plastinės ir rekonstrukcinės chirurgijos 
klinikoje (darbo užmokestis nuo 1492,03 Eur už 0,5 et. 
darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: aukštasis 
universitetinis išsilavinimas, galiojanti atitinkama medi-
cinos praktikos licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę pa-
tvirtinančio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, iš-
silavinimą bei turimą specialybę ir kvalifikacinius rei-
kalavimus patvirtinančių dokumentų kopijas pateikti 
Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. 
paštu: zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 
2024-03-25. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 703480, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Gydytojo akušerio ginekologo 2,0 et. (2 × 1,0 et.) 
Akušerijos ir ginekologijos klinikoje (darbo užmokestis 
nuo 2752,77 Eur iki 3660,72 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, 
neatskaičius mokesčių). Kvalifikaciniai reikalavimai pre-
tendentams: aukštasis universitetinis išsilavinimas, galio-
janti atitinkama medicinos praktikos licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę pa-
tvirtinančio dokumento kopiją, gyvenimo aprašy-
mą, išsilavinimą bei turimą specialybę ir kvalifikacinius 
reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopijas, reko-
mendacijas, pažymą iš „Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nu-
teistųjų registro, patvirtinančią, kad kandidatui nėra 
priimtas apkaltinamasis nuosprendis už nusikaltimus, 
nurodytus Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsau-
gos pagrindų įstatymo 30 straipsnio 1 dalyje“ pateik-
ti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. 
paštu: zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 
2024-03-25. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 703480, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Medicinos psichologo 0,75  et. (1  ×  0,5 et. ir 
1 × 0,25 et.) Psichiatrijos klinikoje (darbo užmokestis nuo 
1680,00 Eur iki 1764,00 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, ne-
atskaičius mokesčių). Kvalifikaciniai reikalavimai preten-
dentams: aukštasis universitetinis išsilavinimas, galiojan-
ti medicinos psichologo licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę pa-
tvirtinančio dokumento kopiją, gyvenimo aprašy-
mą, išsilavinimą bei turimą specialybę ir kvalifikacinius 
reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopijas, reko-
mendacijas, pažymą iš „Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nu-
teistųjų registro, patvirtinančią, kad kandidatui nėra 
priimtas apkaltinamasis nuosprendis už nusikaltimus, 
nurodytus Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsau-
gos pagrindų įstatymo 30 straipsnio 1 dalyje“ pateik-
ti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. 
paštu: zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 
2024-03-25. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 703480, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Bendrosios praktikos slaugytojo 0,25  et. Sporto 
medicinos klinikoje (darbo užmokestis nuo 357,84  Eur 
už 0,25 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos 
Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta bendro-
sios praktikos slaugytojo profesinė kvalifikacija ir galio-
janti bendrosios praktikos slaugytojo licencija. 

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvir-
tinančio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsila-
vinimą bei turimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavi-
mus patvirtinančių dokumentų kopijas, rekomendacijas 
pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba 
el. paštu: zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 
2024-03-25. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 703480, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Bendrosios praktikos slaugytojo 1,0 et. Vaikų rea-
bilitacijos ligoninės „Lopšelis“ Abilitacijos/reabilitacijos ir 
slaugos skyriuje (darbo užmokestis nuo 1431,36 Eur iki 
1764,36 už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos 
Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta bendro-
sios praktikos slaugytojo profesinė kvalifikacija ir galio-
janti bendrosios praktikos slaugytojo licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvir-
tinančio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavi-
nimą bei turimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus 
patvirtinančių dokumentų kopijas, pažymą iš „Įtariamų-
jų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro, patvirtinančią, kad 
kandidatui nėra priimtas apkaltinamasis nuosprendis už 
nusikaltimus, nurodytus Lietuvos Respublikos vaiko tei-
sių apsaugos pagrindų įstatymo 30 straipsnio 1 dalyje“ 
pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai ar-
ba el. paštu: zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2024-03-25. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 703480, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Vaistininko technologo 1,0  et. darbo krūviu Staci-
onarių paslaugų koordinavimo tarnyboje (darbo užmo-
kestis 1981,98  Eur už 1,0  et. darbo krūvį, neatskaičius 
mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos 
Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta vaistinin-
ko profesinė kvalifikacija ir galiojanti vaistininko licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę pa-
tvirtinančio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, iš-
silavinimą bei turimą specialybę ir kvalifikacinius rei-
kalavimus patvirtinančių dokumentų kopijas pateikti 
Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. 
paštu: zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 
2024-03-25. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 703480, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Ciklotrono operatoriaus 1,0  et. Radiologijos klini-
koje Branduolinės medicinos tyrimų centre (darbo už-
mokestis 2331,67  Eur už 1,0  et. darbo krūvį, neatskai-
čius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: aukštasis 
universitetinis inžinerinis, gamtos mokslų, technologinis 
ar medicinos technologijų išsilavinimas, ne žemesnis kaip 
bakalauro kvalifikacinis laipsnis, gerai žinoti Lietuvos me-
dicinos ir higienos normas reglamentuojančias darbą su-
sijusį su jonizuojančiosios spinduliuotės šaltinių gamyba, 
naudojimu ir radiacine sauga, išmanyti ciklotrono veikimo 
ir radionuklidų gamybos principus, išmanyti jonizuojan-
čios spinduliuotės šaltinių veikimo fizikinius principus ir 
branduolinės medicinos diagnostikoje bei terapijoje nau-
dojamos įrangos technines galimybes, mokėti praktikoje 
naudotis jonizuojančios spinduliuotės matavimo bei ra-
diacinės saugos priemonėmis, turėti raštvedybos žinių.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę pa-
tvirtinančio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, iš-
silavinimą bei turimą specialybę ir kvalifikacinius rei-
kalavimus patvirtinančių dokumentų kopijas pateikti 
Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. 
paštu: zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 
2024-03-25. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 703480, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Administratoriaus 0,2 et. (2  ×  0,1  et.) Šeimos me-
dicinos klinikoje (darbo užmokestis nuo 1249,92 Eur iki 
2187,03 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių). 

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: turėti ne že-
mesnį kaip aukštąjį neuniversitetinį ar aukštesnįjį išsila-
vinimą, raštvedybos žinios, mokėti dirbti kompiuteriu ir 
šiuolaikinėmis biuro technikos priemonėmis. 

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirti-
nančio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą 
bei turimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvir-
tinančių dokumentų kopijas, rekomendacijas, veiklos pla-
ną pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba 
el. paštu: zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 
2024-03-25. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 703480, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

Prof. habil. dr. Renaldas Jurkevičius, Generalinis direktorius 

ADMINISTRACIJA SKELBIA KONKURSĄ EITI ŠIAS PAREIGAS:

„Buvau lakštingala“ – koncertas 
Kovo 11-ajai paminėti

Mūsų atkurtai valstybei jau 
34eri. Folkloro ansamblis „Kupo
lė“ tradiciškai šią šventę paminė
jo Vilkijoje, Antano ir Jono Juškų 
muziejuje. Mes turime būti dėkin
gi ir nepamiršti, kad laisvė turi savo 
kainą. Todėl mūsų koncertas pava
dintas „Buvau lakštingala“. Jis skir
tas prisiminti ir įamžinti partizanų 

ryšininkės ir dainų kūrėjos Elės Ra
dzevičiūtėsAndriuškevičienės at
minimą. Koncerte dalyvavo ir Elės 
dukra Onutė. Ji atvyko pasiklau
syti savo mamos kurtų dainų, ku
rias mielai dainavo ne tik ansamb
liečiai, bet ir į koncertą susirinkę 
žiūrovai. 

Folkloro ansamblis „Kupolė“

https://reg.eventas.lt/KLCS2024
http://www.eventas.lt
mailto:secretariat%40eventas.lt?subject=
mailto:kraujo.centras%40kaunoklinikos.lt?subject=
https://www.facebook.com/Kaunoklinikukraujocentras/
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
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Minime Žemės dieną
Kovo 20 d. (trečiadienį), 12 val. 

kviečiame į LSMU Veterinarijos akademijos Stambiųjų gyvūnų klinikos 
docentės Zojos Miknienės piešinių parodos

KITU KAMPU
atidarymą Centrinių rūmų vestibiulyje (Tilžės g. 18).

„Man patinka pažinti pasaulį ir mane supančius žmones, gamtą, gyvūnus.“
Organizatorius --  VA muziejus

Skatindami aktyvesnį asociacijos „Santakos slėnis“ (toliau – Asociacija) mokslo ir studijų institu-
cijų mokslininkų bendradarbiavimą ir jaunųjų tyrėjų kompetencijų ugdymą, Kauno technologijos 
universitetas (KTU), Lietuvos sveikatos mokslų universitetas (LSMU), Vytauto Didžiojo universite-
tas (VDU) ir Lietuvos energetikos institutas (LEI) (toliau – Insti tucija) skelbia kvietimą teikti paraiškas 
bendriems KTU, LSMU, VDU, LEI mokslo projektams finansuoti.

Konkurso nuostatos
Paraiškos bendriems moksliniams tyrimams atlikti teikiamos iki 2024 m. kovo 20 d.
Priimamos Institucijų visų prioritetinių mokslo krypčių paraiškos, tačiau pirmenybė teikiama šioms 

tematikoms: 
KTU: moksliniai tyrimai biomedicininės inžinerijos ir medicinos technologijų; maisto sistemų ir 

bio technologijų; tvarios energetikos ir pramoninio dizaino tyrimų tematikose;
LSMU: moksliniai tyrimai branduolinės medicinos tyrimų tematikose;
VDU: visose tematikose;
LEI: visose tematikose.
Projektų pradžia – 2024 m. balandžio 4 d. Projektų pabaiga – 2025 m. vasario 28 d. Finansavi-

mas skiriamas tik 2024 metams.
Kvietimas skirtas tarpinstitucinio bendradarbiavimo ir jaunųjų mokslininkų projektų vykdymo ge-

bėjimų stiprinimui. Jaunasis mokslininkas – mokslininkas, kuriam nuo mokslo daktaro laipsnio su-
teikimo dienos iki šio konkurso paskelbimo dienos yra praėję ne daugiau kaip 7 metai (nėštumo ir 
gimdymo, tėvystės atostogos ar atostogos vaikui prižiūrėti į šį laikotarpį neįtraukiamos). 

Paraiškas teikia tyrėjų, atstovaujančių ne mažiau kaip 2 Institucijoms, grupės.
Pagrindiniai vykdytojai – mokslininkai gali būti tik vienos paraiškos vadovai ar vykdytojai.
Dėl to paties projekto finansavimo vienu metu teikiamos paraiškos atitinkamoms projekto 

tyrėjų Institucijoms. Projekto pavadinimas ir paraiškų I–III dalys to paties projekto paraiškose tu-
ri sutapti.

IV–V dalyse pateikiama tik konkrečios Institucijos, kuriai teikiama paraiška, projekto dalies išlaidų sąmata ir išlai-
das pagrindžiantys priedai.

Kiekviena Institucija finansuoja savo tyrėjų veiklas projekte, skirdama iki 10 000 Eur.
Skiriamos lėšos gali būti naudojamos: jaunųjų mokslininkų darbo užmokesčiui, paslaugoms, prekėms ir koman-

diruotėms (tiesioginiais projekto įgyvendinimo tikslais), būtinam ilgalaikiam turtui įsigyti (LSMU: netinkamos išlaidos, 
VDU: ne daugiau kaip 20 proc.). Netiesioginėms išlaidoms lėšos neskiriamos.

Teikiant paraiškas būtina kaip priedą pateikti projekto abiejų / visų vadovų pasirašytą raštą, kuriame apibrėžiamos 
pagrindinės partnerių veiklos, pirminiai intelektinės nuosavybės objektai, taip pat bendrosios dalinės partnerių in-
telektinės nuosavybės proporcijos.

Paraiškos teikiamos lietuvių kalba arba esant tarptautinėms tyrėjų grupėms – anglų kalba.
Paraiškos priimamos
LSMU: el. paštu mokslocentras@lsmu.lt (konsultuoja Mokslo centras, A.  Mickevičiaus  g. 7, 106  kab., tel. 

+370 37 327276.
Partneriai:
KTU: el. paštu mipc@ktu.lt (konsultuoja Mokslo ir inovacijų projektų centras, tel. +370 37 300197, el. p. mipc@ktu.lt).
VDU: el. paštu mokslo.paslaugos@vdu.lt (konsultuoja Komunikacijos ir technologijų perdavimo centras, tel. 

+370 37 327809, el. p. mokslo.paslaugos@vdu.lt).
LEI: el. paštu Rimantas.Levinskas@lei.lt (konsultuoja Mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir inovacijų perdavi-

mo skyrius, tel. +370 37 401804, el. p. Rimantas.Levinskas@lei.lt).
Dokumentų formos ir paraiškų vertinimo kriterijai teikiami: https://lsmu.lt/mokslas-ir-inovacijos/mokslo-pro-

jektu-finansavimo-priemones/lsmu-mokslo-fondas/#bendri-ktu-lsmu-vdu-ir-lei-mokslo-projektai

KVIETIMAS TEIKTI PARAIŠKAS DĖL BENDRŲ KTU, LSMU, VDU 
IR LEI MOKSLO PROJEKTŲ FINANSAVIMO

LSMU Komunikacijos tarnyba, 
Akademinės leidybos skyrius 
A. Mickevičiaus g. 9, LT44307 Kaunas 
El. paštas: avevita@lsmuni.lt 
Išeina kiekvieną trečiadienį 
https://link.lsmu.lt/0ov25y3g1l
Leidinys skirtas LSMU ir Kauno klinikų 
darbuotojams, studentams
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